

Oggetto: Programma regionale "Master and Back" 2009 - Percorsi di rientro - Autorizzazione alla stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Certifica

Che la deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda U.s.I. a decorrere dal _ 3 A60. 2010 resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Coadjuvato dal: Direttore Amministrativo: dott. Gianluca Calabro Direttore Sanitario: dott Ugo Storelli Su proposta del Servizio del Personale



Vist

- il d.m. n. 142 del 25.03.1998 "Regolamento recante norme di attuazione dei principi e dei criteri di cui all'articolo 18 della L. 24giugno 1997, n. 196, sui tirocini formativi e di orientamento";
- la deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 19/8 del 09.05.2007 e la n. 6/32 del 30.01.2008 con le quali sono state approvate le linee di indirizzo e le direttive per la partecipazione al bandi relativi alle annualità 2007/2008 del Programma "Master and Back";
- l'Avviso pubblico 2009 relativo ai Percorsi di rientro nell'ambito del Programma Master and Back approvato con determinazione n. 502/ARL del 29.10.2009;
- l'art. 7 del dilgs n. 165 del 30.03.2001 e ss mm.ii.;
- la nota prot. 2010/13783 del 19.07.2010 con la quale il Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro, dott. Stefano Tunis, comunica l'accoglimento della richiesta di finanziamento per la concessione del contributo per l'attivazione dei Percorsi di rientro da erogare nell'ambito del Programma Master and Back, avviso pubblico 2009, a favore della dottissa Francesca Sollai;

premesso

- che il programma Master and back prevede la possibilità di consentire a giovani laureati di realizzare percorsi di alla formazione o tirocinio presso organismi di riconosciuto prestigio internazionale, operanti al di fuori del territorio regionale, finalizzati al loro successivo inserimento nelle imprese, nei centri di ricerca e nelle università che operano in Sardeona;
- che il Programma Master and Back sostiene, attraverso i Percorsi di nentro, il nitorno in Sardegna e l'inserimento nel mondo del lavoro del laureati sardi che abbiano concluso un percorso formativo e professionale di eccellenza fuori dal territorio regionale;
- che l'obiettivo principale è quello di valorizzare immediatamente e con continuità, all'interno delle imprese. dei centri di ricerca, pubblici e privati, delle università, delle associazioni imprenditoriali e di categoria, delle istituzioni pubbliche e delle agenzie di sviluppo economico o territoriale che operano in Sardegna, le competenze e le esperienze acquisite dai candidati che abbiano seguito con successo i percorsi di alta formazione e gli stage attraverso Master and Back o esperienze formative e professionali assimilabili che abbiano avuto luogo al di fuori del territorio regionale,

considerato

- che questa Azienda ha aderito al Programma Master and Back come organismo ospitante e, nel rispetto del procedimento previsto dal Programma Master and Back 2009 approvato con provvedimento Regionale, ha presentato la domanda conglunta per il finanziamento dei percorsi di rientro da attivarsi nei confronti dei soggetti scelli nell'ambito dell'elenco reso pubblico dall'Agenzia Regionale per il Lavoro ed aventi litolo per la partecipazione al Programma predetto;
- che l'Agenzia Regionale per il Lavoro ha accolto, con la nota sopra menzionata, la richiesta, inoltrata da parte di questa Azienda, preordinata alla richiesta di finanziamento per la concessione del contributo per l'attivazione del Percorso di rientro da erogare in favore della dott.ssa Francesca Soliai,



- che il predetto contributo per l'attivazione del Percorso di rientro ammonta ad €. 48.000,00 per la durata di
- che questa Azienda ritiene che il contratto di collaborazione coordinata e continuativa sia lo strumento più adatto per dare attuazione al sopra menzionato percorso di rientro nell'ambito del Programma Master and Back 2009.
- che il beneficiario del predetto programma risulta in possesso dei requisiti previsti dal vigente ordinamento ai fini della stipula del contratto di collaborazione coordinata e continuativa nell'ambito dei Percorsi di Rientro del Programma Master and Back 2009;
- che il predetto beneficiario sarà preposto allo svolgimento delle attività meglio specificate nei relativi contratti individuali;

ritenuto

- di dover autorizzare, per l'effetto, la stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa, per la durata di 24 mesi, per lo svolgimento delle attività indicate nel contratto di lavoro e con decorrenza ivi prevista, con la dott ssa Francesca Sollai, laureata in Psicologia, beneficiaria del contributo per l'attivazione del Percorsi di rientro del Programma Master and Back 2009, la quale svolgerà la propria attività lavorativa presso la S.C. Consultori (afferente al Distretto 1, Cagliari, Area vasta);
- di impegnarsi a corrispondere al sopra menzionato beneficiario il compenso complessivo di €. 48.000,00 con la precisazione che l'IRAP, così come gli oneri riflessi relativi alle spese di gestione del personale, resteranno a carico del datore di lavoro. Almeno 185% dell'importo concesso a titolo di contributo sarà destinato a retribuzione lorda;
- che i costi conseguenti l'adozione del presente atto trovano copertura nel finanziamento stabilito dalla Regione Autonoma della Sardegna così come previsto dal Programma Master and Back - Avviso pubblico 2009 - Percorsi di rientro, approvato con n. 502/ARL del 29.10.2009;

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale dei presente atto

- di dover autorizzare, per l'effetto, la stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinatà e continuativa, per la durata di 24 mesi, per lo svolgimento delle attività indicate nel contratto di lavoro e con decorrenza ivi prevista, con il beneficiario dott ssa Francesca Sollai, laureata in Psicologia, del contributo per l'attivazione dei Percorsi di nentro del Programma Master and Back 2009, la quale svolgerà la propria attività lavorativa presso la S.C. Consultori (afferente al Distretto 1, Cagliari, Area vasta);
- di impegnarsi a corrispondere al sopra menzionato beneficiario il compenso complessivo di €. 48.000,00 con la precisazione che l'IRAP, così come gli oneri riflessi relativi alle spese di gestione del personale. resteranno a carroo del datore di lavoro. Almeno l'85% dell'importo concesso a titolo di contributo sarà destinato a retribuzione lorda;
- che i costi conseguenti l'adozione del presente atto trovano copertura nel finanziamento stabilito dalla Regione Autonoma della Sardegna così come previsto dal Programma Master and Back - Avviso pubblico 2009 - Percorsi di rientro approvato con in. 502/ARL del 29.10.2009;
- di demandare al Servizio Bilandio i successivi adempimenti connessi alla stipula del relativo contratto;

(dott.

- di comunicare la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006.

mil

IL QIRETTORE AMMINISTRATIVO (dott. Gianities Calabre)

IL DIRETTORE SANITARIO (dott. Ugo Storelli)

COMMISSARIO STRAORDINARIO

AZ VNDA

MUNICIPAL M

N 8 CAGLIARI . La presente copia, composta di fogli è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio DPR 28.12.2000 N. 445 Combini. = 3 AGO. 2010

L'IMPRIGATO DELEGATO

D